
 

Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria prova attitudinale PIM - 2025/2026 

 
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 
Via Libertà, 34 - 94100 ENNA 

 093537494 –  09351866494   

Codice Mecc.: ENIC82100N - Codice Fiscale: 91052140869 – Cod. Uff. UFRWWE 

 enic82100n@istruzione.it -  enic82100n@pec.istruzione.it -  http://www.icdeamicisenna.edu.it 

 
Agli Atti 

All’Albo On Line 
Ad Amministrazione Trasparente 

Sito web http://www.icdeamicisenna.edu.it 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie esito prove orientativo/attitudinali per l’ammissione ai 

Percorsi ad Indirizzo Musicale degli aspiranti iscritti per l’anno scolastico 2025/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Constatata la regolarità delle operazioni della Commissione costituita con nomina prot. n. 1973/2025 del 

17/02/2025;  

Visti gli atti relativi alle prove orientativo attitudinali per l’ammissione ai Percorsi ad Indirizzo Musicale per 

l’anno scolastico 2025/2026 svoltesi nei plessi: 

GARIBALDI giorni 20 e 28 febbraio 2025 

DE SIMONE giorni 20 e 28 febbraio 2025; 

Esaminato l’ordine di assegnazione degli strumenti sulla scorta del punteggio conseguito in relazione 

all’ordine di scelta indicato in fase di iscrizione 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie, rispettivamente per il plesso “Garibaldi” di Enna e per 

il plesso “De Simone” di Villarosa, degli esiti delle prove orientativo/attitudinali per l’ammissione ai 

Percorsi ad Indirizzo Musicale per l’anno scolastico 2025/2026: 

 

GRADUATORIA PLESSO “GARIBALDI” 

 
 

COGNOME NOME 
STRUMENTO 
ASSEGNATO 

1.  
CAMPISI GIULIA  VIOLINO 

2.  
PRESTIPINO CLOE  PIANOFORTE 

3.  
NICOTRA CARLO  CHITARRA 

4.  
CAMMARATA FABIANA  VIOLINO 

5.  
SICUREZZA EDDA L.  PIANOFORTE 

6.  
TUMMINELLI CLOE  PIANOFORTE 

7.  
BUSCEMI CHIARA  CHITARRA 

8.  
DI MAGGIO GLORIA R.  CHITARRA 

9.  
RICCOBENE ANDREA  PIANOFORTE 

10.  
GUCCIARDO EMMANUEL  PIANOFORTE 

11.  
AMATO ELENA M.  CHITARRA 

12.  
GESUALDO NICOLE  PIANOFORTE 

13.  
ACCASCINA  MARIA  CHITARRA 

14.  
SUMMO GIORGIA  PIANOFORTE 

15.  
NICOLETTI GIULIO  PIANOFORTE 

16.  
MURGANO SOFIA  VIOLINO 

17.  
SEMINARA FILIPPO  CHITARRA 

18.  
RUSSELLO MARIO FR  VIOLINO 

19.  
TAMBURELLA GIORGIO  CHITARRA 

20.  PASTORELLI GIADA F.  FLAUTO 

 

 
 

 

 

mailto:enic82100n@istruzione.it
mailto:enic82100n@pec.istruzione.it


 

Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria prova attitudinale PIM - 2025/2026 

 
2 

21.  
DI MAIO ESMERALDA   VIOLINO 

22.  
FIORENZA  SALVATORE  VIOLINO 

23.  
CANTARERO ASCANIO  FLAUTO 

24.  
TRAMONTANA HELENA  FLAUTO 

25.  
POLITO SOFIA   FLAUTO 

26.  
MILITELLO MORENA P  FLAUTO 

27.  
CINO DIESEL K  FLAUTO 

28.  
ENNAKACH SARA  FLAUTO 

 

GRADUATORIA PLESSO “DE SIMONE” - VILLAROSA 
 

COGNOME NOME 
STRUMENTO 
ASSEGNATO 

1 

DIGANGI DAVIDE CHITARRA 

2 

CONOSCENTE GIADA PIANOFORTE 

3 

FASCIANA ELISA FLAUTO 

4 

CALI' MARCO CHITARRA 

5 

TARAVELLA SILVIA MARIA VIOLINO 

6 

BECCARIA FRANCESCA PIANOFORTE 

7 

GULLO NICOLAS CHITARRA 

8 

ALGERI GRETA PIANOFORTE 

9 

PROFETA CAROLA CHITARRA 

10 

PITTI GIADA PIANOFORTE 

11 

LO GIOCO MELISSA PIA FLAUTO 

12 

ZANGARA FEDERICA FLAUTO 

13 

INFANTINO AURORA FLAUTO 

14 

MESSINA  ANGELO VIOLINO 

15 

NUNEZ BELLOMO LEON VIOLINO 

16 

SCHEMBRI SOLEDAD VIOLINO 

17 

CAMMARATA  SHARON PIANOFORTE 

 

La presente graduatoria viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, su Amministrazione Trasparente e 

sulla home page del sito web dell’I.C. “E. De Amicis” – www.icdeamicisenna.edu.it. 

Dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria all’Albo della scuola, che rimarrà valida per 10 

giorni, è ammesso reclamo da parte dei partecipanti e/o eventuale rinuncia la cui istanza dovrà essere 

formulata per iscritto presso la segreteria didattica dell’Istituto.  

Trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola, la graduatoria diverrà definitiva. 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto: 

- ai fini della pubblicità legale, all'albo pretorio on line del sito; 

- ai fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", nella sezione 

“Provvedimenti dirigenti”, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 

33/2013. 

 
La Dirigente Scolastica 

         Maria Sebastiana Adamo 

 

 

http://www.icdeamicisenna.edu.it/

